Carta de Rotheneyk. ¹ —(A.D. 1359.)

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Thomas comes de Marre ac dominus regalitatis del Garyvauche salutem in Domino · Noueritis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Willelmo de Lethe burgensi de Abirden / dilecto nostro et fideli / pro bono et fideli seruicio suo nobis impenso · omnes terras nostras de Rotheneyk · del Harebogge et del Blakeboggys cum earum pertinencijs · jacentes infra regalitatem nostram predictam · Tenendas et habendas eidem Willelmo heredibus suis et assignatis / de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate / absque retinemento quocunque / libere / quiete / plenarie / honorifice / bene et in pace / per omnes rectas metas suas et diuisas in moris muresijs vijs semitis / aquis / stagnis / boscis / planis / pratis / pascuis / et pasturis / cum molendinis et multuris / fabrilibus et bracinis / cum piscacionibus / venacionibus / et aucupacionibus / cum curijs et curiarum exitibus / cum natiuis et fugitiuis dietarum terrarum et eorum sequelis / et cum communi pastura infra forestam nostram de Benchye et cum omnibus alijs libertatibus commoditatibus et aysiammentis tam non nominatis quam nominatis ad dictas terras spectantibus seu spectare

¹ [From the origin] in the possession of John Grant Leslie, esquire, sheriff-clerk depute of Aberdeenshire.]

valentibus quomodolibet infuturum / Faciendo inde domino nostro Regi predictus Willelmus heredes et assignati seruicium debitum et consuetum . Et reddendo inde annuatim nobis et heredibus nostris vnum denarium argenti tantum nomine albe firme in festo Natiuitatis Beati Johannis Baptiste apud manerium nostrum de Inuerowry si petatur / pro wardis maritagijs reuenijs sectis curiarum et molendinorum et pro omnibus alijs seruicijs secularibus / consuetudinibus / subsidijs et demandis que per nos vel heredes nostros de predictis terris cum pertinentijs aliquo modo exigi poterunt aut haberi infuturum . Nos vero Thomas comes predictus et heredes nostri omnes predictas terras cum pertinentijs prefato Willelmo heredibus suis et assignatis contra omnes mortales warantizabimus / acquietabimus / et imperpetuum defendemus . In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum fecimus apponi / apud castrum nostrum de Kyndromy secundo die mensis Septembris . anno Domini millesimo tricentesimo quinquagesimo nono . Hijs testibus venerabili in Christo patre Alexandro Dei gracia episcopo Abirdonensi . Domino Johanne de Cromblolde canonico Rossensi . Domino Johanne de Mare canonico Abirdonensi . Andrea del Garvyauche . Johanne de Forbes . Jacobo de Monte Alto et multis alijs.

Confirmacio Regis super terris de Rothenevk. ¹ — (A.D. 1359.)

Dauid Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue tam clericis quam laicis salutem . Sciatis nos diligenter inspexisse cartam Thome comitis de Marr factam et concessam dilecto et fideli nostro Willelmo de Leth burgensi de Abirden . non abrasam non abolitam non suspectam nec in aliqua sui parte viciatam . tenorem qui de verbo ad verbum sequitur continentem . OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Thomas comes de Marr . ac dominus regalitatis del Garvyauche [*etc. ut supra*, pp. 716, 717.] . QUAMQUIDEM cartam donacionem et concessionem in eadem contentas in omnibus punctis articulis et circumstancijs suis forma pariter et effectu approbamus ratificamus et pro nobis et heredibus

¹ [From the original in the possession of John Grant Leslie, esquire, sheriff-clerk-depute of Aberdeenshire.]

nostris ex certa sciencia eidem Willelmo heredibus suis et assignatis imperpetuum confirmamus · Saluo seruitio nostro · In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum fecimus apponi · Testibus venerabili in Christo patribus · Willelmo episcopo Sancti Andree · Patricio episcopo Brechynensi cancellario nostro · Roberto senescallo Scocie comite de Strathern nepote nostro · Willelmo de Keth marescallo nostro · Roberto de Irskyne · Waltero de Haliburtoun · Johanne Herys · David de Andandia militibus cum multis alijs apud Sconam vicesimo tercio die Octobris anno regni nostri tricesimo.

Note of ane chartour grantit be Thomas Erle of Mar in anno 1359.²

Carta concessa per Thomam comitem de Mar Willielmo de Fentoun domino eiusdem pro seruitio suo impenso de omnibus terris de Towy superiore et Towie inferiore et de Culqware cum pertinentiis in Strath-lone infra comitatum de Mar Tenendis eidem Willielmo heredibus suis et assignatis de dicto Thoma comite de Mar et heredibus suis in feodo et hereditate etc. Reddendo vnum denarium argenti qui vocatur stirlingus apud castrum de Kyndrymmie nomine albefirme ad Festum Penthecostes si petatur tantum Salvo forinsico seruitio Domini Regis quatenus ad dictas terras de jure pertinet etc. De data apud castrum de Kyndrymmie quindecimo die mensis Septembris anno Domini millesimo tricentesimo quinquagesimo nono Testibus venerabilibus in Christo patribus Willielmo Dei gratia episcopo Sanctiandree Dominis Alexandro et Patricio eadem gratia Abredonensi et Breichinensi episcopis Domino Roberto senescallo Scotie et comite de Stratherne Domino Willielmo comite de Douglas Willielmo de Keythe marescallo Scotie Domino Johanne de Crumbdole canonico Rosensi Domino Johanne de Mar canonico Aberdonensi Dancano filio Rogeri ballivo de Marr et multis alijs clericis et laicis.